MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS VALENÇA

DIRETORIA GERAL / DIREÇÃO DE ENSINO
SELEÇÃO DE MONITORES: PRAEI/2018

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 011/2018 –

IFPI, Campus Valença do Piauí, torna público o adiamento do cronograma de seleção da

monitoria do programa praei/2018, disciplina Física, conforme segue:

ETAPAS PERÍODO

Divulgação do Edital 25/04/2018

Período de Inscrições 25/04 a 03/05/2018

Realização da Prova Escrita Específica 08/05/2018

Análise do Coeficiente de Rendimento Escolar e Resultado
preliminar

09/05/2018

Recursos contra o resultado preliminar 10/05/2018

Resultado dos recursos 11/05/2018

Resultado final 14/05/2018

Assinatura do Termo de Compromisso pelo monitor 15/05/2018

Orientação Pedagógica aos monitores 15/05/2018

           (Assinado no original)

GARDÊNIA SILVA SOUSA

Técnica em Assuntos Educacionais/Pedagoga

Coordenação Pedagógica

IFPI- Valença do Piauí